**N**on eſt neceſſario ſtandum dictis illius capituli Ep̄ſcopi/ ſi a ſinodali ⁊ particulari cōcilio emanauit. Quin etiam ſi a concilio generali prodieſſet. reclamandum eſt ad pontificem vt ſua declaratio ne excludat ſenſus erroneos que aduerſarij habent in eo. *Cap. 23.*

**P**roſiro q̄ concilium Acquirēē fuerit Generale riteq; congregatum. ⁊ ſuppoſitis etiam omnibus que in eo dicunt/ non euadere Striges manus in/ quiſitorum: ⁊ de varijs illuſionum diaboli modis atq; generibus. *Cap. 24.*

Summaria

**S**ummaria explanatio capiti Episcopi Inducti/  
quantum exigit propositi questionis huius. et quo  
modo ea que ibi narrantur ab his differat que Stri-  
gibus dicuntur contingere. *Cap. 1.*

**C**irca que principaliter credenda vel operanda  
deluderentur ille persone de quibus dictum capitulum  
Episcopi loquitur. *Cap. 2.*

**A**rgumentum secundum soluitur/in qua solutio-  
ne quid de casu in legēda sancti Germani factis/  
factis Strigum simili/sentendum sit/multiplici-  
ter aperitur. *Cap. 3.*

**M**odi omnes dissoluntur quibus tertium quar-  
tumque argumentum videbantur involvere legen-  
tes. *Cap. 4.*

**I**n solutione quinti argumenti/nihil esse virtutis  
in vnguento quo se perungitur nefandissimo Stri-  
ges/aperitur:tamen si quādoque tractatur diabolus  
ad Strigo vota per illam vnguentum quasi per si-  
gnum:quandoque vero impediatur:et quomodo id  
contingat. *Cap. 5.*

**D**iabolum quandoque preferre quasi persone im-  
mobilitate dormientis imaginem/ne credatur per-  
sonam illam vere sed potius delusione ac imagina-  
ria visione rēmodo ad ludū esse delatā. *Cap. 6.*

**S**acra per argumentum sextum/qualiter in quā  
dicantur Striges non posse diabolo nō subesse, qua-  
liter etiam apparenter conuertantur in catos, et  
ab eadem etiam liberentur delusione/clarissime ma-  
nifestantur. *Cap. 7.*

## Tabula capitulorum primi

tractatus de preeminētia Sacre Theo-  
logie super oēs alias sciētiās.

**Q**uestio dubia per oppositas rationes pro-  
ponitur/et ex duobus fundamentis  
principalis conclusio probatur/quam auctor pro-  
ponit. *Cap. 1.*

**I**nducte probationis amplissima declaratio. *Cap. 2.*

**S**acram Theologiam ceteris omnibus sciētijs  
esse prestantiorem. *Cap. 3.*

**A**d decidendas questiones superioris sciētię/vi-  
res inferioris non suppetunt/quibus nihilominus  
subministrant. *Cap. 4.*

**L**eges civiles seu etiā canonicę questiones Theo-  
logales/qualis est etiā ista de Strigibus/ per se  
non posse decidere. *Cap. 5.*

**D**ue rationes pro conclusione principali recita-  
te firmanantur. *Cap. 6.*

**T**ertiam rationem ab Adversario inducraz/esse  
saris infirmam, eiusdem etiam solutionem inuul-  
tē esse manifestatur/simul ac ostēditur quomodo pe-  
ritia legum sciētia merito dici possit. *Cap. 7.*

**L**egum sciētia practica est/et nullo modo proprie  
specularina. *Cap. 8.*

**L**egum sciētiā merito glorificare sui cultores:  
sed suos magis Theologiam. *Cap. 9.*

**M**odus procedendi legistarum declarat non con-  
remendus. *Cap. 10.*

**Q**uarta ratio in qua differitur de mutabilitate  
legum non in probanda. *Cap. 11.*

## Tabula secūdi Tractatus

de preeminētia Sacre Theologie super  
omnes alias sciētiās.

**Q**uia per leges proficiamus ad veri cognitio-  
nem/non sequitur preeminētia earum  
in decidendis q̄stionibus Theologicis. *Cap. 1.*

**E**x eo q̄ Papa legibus utatur non preferantur  
Theologie. *Cap. 2.*

**E**x eo q̄ canones aliquid possunt/non sequit̄ vni-  
uersaliter q̄ idem possint leges civiles. *Cap. 3.*

**Q**uia leges de fide catholica quāque se stromittāt/  
non habet Pontificibus propositū suum. *Cap. 4.*

**Q**uinta ratio ad idem defectiva soluitur/ex hoc  
sumpta q̄ ex ore dei lex promulgatur. *Cap. 5.*

**R**atio ad idem sexta ex eo sumpta q̄ lex obligat  
in conscientia/soluitur. *Cap. 6.*

**S**eptima etiam ad idem ratio ex hoc sumpta q̄  
ius civile sit in summo honore semper habitū/vna  
cum sua confirmatione soluitur. *Cap. 7.*

**T**ertiana ratio ad idem ex eo producta q̄ lex omni-  
bus precipiat/soluitur. *Cap. 8.*

**R**atio nona ex eo sumpta q̄ finis legum est homi-  
nes reddere virtuosos/soluitur. *Cap. 9.*

**D**ecima demū ratio ex eo sumpta q̄ sciētia iu-  
ris dicitur sapientia/pariter cum suis confirma-  
tionibus deicitur. *Cap. 10.*

## Tabula sup Apologia pri- ma de Lanijo contra Pontificium.

### Prohemium.

**R**atio prima pariter et secunda ex his sumpte q̄  
dicta de Strigibus nec probant nec fauēt anima-  
bus manifestantur q̄ veritatē infirme. *Cap. 1.*

**R**atio tertia procedēs ex narratozū circa Stri-  
ges minozū verisimilitudinē/reprobatur. *Cap. 2.*

**R**atio quarta sumpta ex hoc q̄ ea que narratur  
de Strigibus dicuntur opere diaboli perpetrari/  
soluitur. *Cap. 3.*

**R**atio quinta ex hoc sumpta q̄ que facta narra-  
tur a Strigibus in spiritu et non in corpore sunt/  
deicitur. *Cap. 4.*

**E**x auctoritate Apostoli in. d. c. Episcopi indu-  
cta/habetur delationem corporalē ad longinquas  
partes et inaccessibiles humana virtute/superna-  
turaliter esse possibilem. *Cap. 5.*

**Q**uatuor singulariter esse falsa/capitulum Epi-  
scopi prodit. *Cap. 6.*

**C**etera que in eodem capitulo referuntur/falsa  
quidem sed non impossibilia demonibus esse cen-  
sentur. *Cap. 7.*

**M**ultis modis contingit aliquid in spiritu co-  
gnosci. *Cap. 8.*

**A**pplicatio predictozum ad presentem de Stri-  
gibus considerationem. *Cap. 9.*

**D**uobus alijs etiam modis contingit aliquid in  
spiritu euenire. *Cap. 10.*

**N**on determinat in. d. c. Episcopi esse impossibilia

le q̄ illa corporaliter flant que quandoq; contingunt in somnis. Cap. 11.  
**C**Rationem sextā ex presuppositione iuris assumpta: septimā quoq; quia procedant hec a spiritu maligno/nequaquam preualere. Cap. 12.

## Tabula super Apologia secunda de Lamia contra Honsinibium.

**C**Probemium.  
**C**Deicitur solutio Honsinibij ad rationem ex cōmuni Strigum confessione sumpta. Cap. 1<sup>m</sup>.  
**C**Reprobatur solutio Honsinib. ad rationē sumptam ex experientia. Cap. 2.  
**C**Reprobatur solutio Honsi. ad rationē probantem realem corporum delationē in cursu esse possibilem ex reali delatione qua delat<sup>9</sup> est Christus in montē excelsū et super rēpli pinnaculū. Cap. 3.  
**C**Delationem corporalē personarum a spiritibus esse impossibilem/non probatur in dicto. c. Episcopi. Cap. 4.  
**C**Diabolū sic in inferno religatū teneri/q̄ nō possit ad nos tēdōs accedere/sapit heresim. Cap. 5.  
**C**Non pmittere deū a diabolo Striges decipi/sine ratione dicitur. Cap. 6.  
**C**Solu. Honsi. ad rationem sumptam ex appetitu quo diabolus adorari cupit/simul ac ipsa ratio infirma est. Cap. 7.  
**C**Responsio Honsi. ad rationem sumptam ex permissione diuina respectu malozū que fiunt a Strigibus/pariter vt ipsa ratio deficit. Cap. 8.  
**C**Quatuor alie rationes infirme recensentur cum

Solu. Honsi. magis deficientibus. Cap. 9.  
**C**Ratio decima ex. d. c. Episcopi fundamentum in mens/male soluitur ab aduersario. Cap. 10.

## Tabula sup Apologia tertia de Lamia contra Honsinibium.

**C**Conclusiones tres quibus Hons. negat Striges abuti sacramentis et insidiari pueris/necnon eodem occiderediabolum insuper incubum et succubum esse/reprobantur. Cap. 1<sup>m</sup>.  
**C**Non admittendas Striges et Striges in rextes/et ob id inquisitorū processus. eas admittentes esse infirmos/que Honsi. duabus cōclusionibus complectitur. reprobantur. Cap. 2.  
**C**Ubi aduersarius venit precipue iudicandus/ alios iudicandos censet actus temeritatis spiritu Cap. 3.  
**C**Aduocandos esse Iuristas ad Inquisitorum processus formandos ac perficiendos quod Honsinibium septima cōclusionione nititur suadere/reprobatur. Cap. 4.

## In Apologia quarta vntz Quidam dogma de Lamia tantum modo reprobatur.

**C**Explicit Tabula huius totius premissi operis/de Strigibus/seu Lamia.

**C**Finis.

## Questio

## De strigibus.

**E**t proponitur questio. et inducuntur argumēta quatuor que generaliter probare videntur partem questionis falsam. omnia inquam que narrantur de strigibus non in veritate aut in corpore: sed per fantasticas visiones aut in somnis diabolici spiritus illusionem contingere. Capl. j.

**M**eritur an malefice ille persone que vulgo Striges dicuntur/ea vere corporaliterque faciant ac partiantur/que se facere pati que sentur: an certe credendum sit illusionibus easdem diabolicis adeo desipere/ut putent in vigilia sibi contingere/que contingunt in somnis. Et videtur quod (ut pfertur) a diabolo sint decepte. Quod quidem probatur primo concilii Acquirensis auctoritate/in quo ut registratur in decretis. 26. q. 1. cap. Episcopi. sic decernit. Non est omittendum quod quedam scelerate mulieres/retro post sathanam couerse/demonum illusionibus et fantasmaribus seducte/credunt se et confitentur cum Diana nocturnis horis dea paganorum/vel cum herodiade/vel cum innumera multitudine mulierum/equirare super quasdam bestias/et multa terrarum spacia in tepeste noctis silentio pertransire/cuiusque illusionibus obedire velut Dñe 1c. Vbi patet per concilium determinari quod he sunt illusiones diaboli/et quod in fantasia solum perficiuntur. Quod manifestius etiam apparet per ea que ibidem paulo post habentur verba hec. Sacerdotes per ecclesias sibi commissas populo dei omni instantia predicare debent/ut nouerint hec omnia falsa esse: et non a diuino sed a maligno spiritu talia fantasinata mentibus fidelium irrogari arbitramur. Si quidem ipse Sathanas qui transfiguratus est in angelum lucis/cum mente cuiusque mulieris ceperit/et banc per infidelitatem sibi subiugauerit/illico transformatur se in diuersarum species personarum atque similitudines/mentem quam captiuatam tenet in somnis deludens/modo leuam/modo tristitia/modo notam/modo ignotas personas ostendens/per queque deuisa deducit/et cum solus spiritus hoc patitur/infidelis hoc non in animo sed in corpore euenire opinatur. Quis enim in somnis et nocturnis visionibus non extra seipsum deducitur: et multa videri dormiendo que nunquam vigilando viderat? Quis vero tam stultus et hebes sit qui hec omnia que in solo spiritu sunt/etiam in corpore accidere arbitretur? cum Ezechiel propheta visiones domini in spiritu non in corpore vidit et audiuit: sicut ipse statim inquit. Non in spiritu. Et Paulus non audeo dicere se captum in corpore. Omnibus itaque publice annuncian dum est quod qui talia credunt et his similia fidei perdit. Et infra. Quisquis ergo credit posse fieri aliquam creaturam/aut in melius aut in deterius mutari/aut transformari in aliam speciem/aut in aliam similitudinem/nisi ab ipso creatore qui omnia fecit/et per que omnia facta sunt: pculdubio infidelis est et pagano deterior. hec ibi. Per predicta igitur verba manifestat non solum esse falsum quod tales persone corporaliter ad ludum illum diabolicum poterint/ut faciant

que vulgo dicitur eas facere: veritatem esse hereticum quemcumque talia credentem fieri vel etiam posse fieri corporaliter virtute demonum: et asserit quod hec omnia et his similia/in solo spiritu et in somnis dumtaxat fiunt. Assertioni autem et determinationi sanctorum conciliorum iudicare/vel etiam non acquiescere/hereticum est. etiam si concilia particularia sint. extra de heret. c. ad abolendam. ergo 1c. Secundo idem probatur ex his que narrantur a talibus personis fieri in tali cursu et argumēto rum fantastici statum. Dicunt. n. quod ingrediuntur eo tum ad mos nobilium et diuitem: et ibi comedunt et bibunt: et idem. quod tanta quorumque est eorum multitudo/ut dicant se vergetes magnas vino precioso euacuasse: casei formas magnas (ut vocant) consumpsisse: boues pinguisimos macrassse/et assatos edisse: et istec plurima fecisse/que ex duplici capite falsa deprehendunt. Primo quidem quod (ut eorumdem etiam testimonio comprobatur) cum redeunt de cursu sere semper inueniunt se afflictos/et non secus ac illis noctibus quibus ad cursum non deportant famelicis. Quod tamen esset contra naturam. Secundo quod in domibus illorum nobilium in quibus asserunt predicta consumere vel consumpsisse/nihil unquam inuentum est defecisse ciborum vel vini/nullum bouem vel aliud quodcumque animal defuisse: ergo hec omnia consunt illusiones esse demonum vel somnia/et quod legitur in historia sancti Germani non dissimilia. qui hospitatus in quodam loco vir sanctus/cum post cenam iterum pararet/admiratus interrogauit cui de nouo apparerent. Cui cum diceret quod bonis illis mulieribus que de nocte incedunt apparerent. illa nocte sanctus Germanus statuit vigilare. Et ecce vidit multitudinem demonum ad mensam in forma hominum et mulierum venientem. Quibus precipiens ne abirent/cunctos de familia exciuit ingrens si personas illas agnoscerent. Qui cum omnes vicinos suos ac vicinas esse dicerent/misit ad singulorum domos/demonibus precipiens ne abirent: ecce omnes qui videbantur ibi comedere/in proprijs lectulis sunt inuenti. Adiuurati ergo quod aderant/se esse demones dixerunt quod sic homines illudebant. Tunc per propositus aptissime. Tertio probatur hoc idem per alia que ab eisdem flagitiosis personis narrantur: que credere accidisse aut etiam fieri posse/hereticum est aut fatuum. Dicunt. n. quod illa Diana cursus quam striges qui ferarum sunt vocant sapientem Sybillam/que vsque in illa multitudo ne posse videtur/sicut iuxta predictum ea per Episcopum herodias vel Diana. desiderat tangere aquam fluminis Jordanis/quo loci congregant (ut aiunt). Et licet ad hoc plurimum conetur/nunquam tamen preualet eam tangere/sed fluvius ipse potius bericcat. Qua de re sic illa irascitur/ut a facie eius aoporeat omnem illam multitudinem statim aufert: gerens alias omnes ab ea protinus necarentur. Cuius autem aures quare tantopere tangere desiderat aquam in illa/hac asserunt/et si posset (inquiunt) hoc confiteri/et tangere aquam/feret tunc Domina totius mundi. Et sic dicunt omni nocte accidere/qua sic in cursu conueniunt/bis vsque in ebdomada. Que quidem omnia/quantam qualisve sapientiam vanitatem/sapienter iudicet. Quarto idem etiam confirmatur ex narratione tum ar/ ipsarum de his que videntur etiam apertam ipsorum bilitatem preferret/ob hoc non nisi delusoria esse censenda. Dicunt enim quod postquam comedunt aliquem idem.

Secundum

Tertium argumētum ad idem.

Quar,

## De strigibus.

pinguem bouem/ vt supra relatum est/ vel aliquam  
vegetem vino: vel archa seu copbinu panibus ena/  
tuarunt/ & consumpserunt ea vorantes/ omnia illa per  
curit aurea virga quam manu gestat/ ea vasa vel  
loca: & statim vt prius plena sunt vini vel panis ac si  
nihil inde fuisset assumptum. Similiter congeri tu  
ber ossa omnia mortui bouis sup corium eius exten  
sum/ ipsumq; per quatuor partes super ossa revol  
uens/ virgaq; percutiens/ viuum bouem reddit vt  
prius/ & reducendum iubet ad locum suum. Quum  
igitur hec esse videantur miraculosa opera/ que a so  
lo deo seu diuina virtute fieri possunt/ vt sacri Theo/  
logi vnanimiter determinant: talia diabolo attri  
buere/ verefimum imponere videntur. vel certe deluso  
rie omnia contingunt. quod est propositum.

**¶** Duo argumenta producant ad idē que specia  
liter probare videntur striges ad ludum diaboli  
cum vnctione vel alio maleficio facto portari.  
Inde vnicum pro parte questionis vera subnecti  
tur. quo fit vt tota questio dubia reddat. Cap. ij.

**¶** **Quinto** nonnullis experientijs specialiter  
ostenditur esse falsus q; striges por  
tentur a diabolo facta quadam vnctione vel quo  
cunq; alio modo/ ad ludu vel ad loca distantia. Et  
primo quidem inducendum est id qd accidit Illustri  
Principi. A. etiam temporibus eorum qui adhuc  
super sunt. Quum enim strix quedam in carcere in  
quisitoris cuiusdam conuentualis detineretur/ que  
fatebatur se multoties ad cursum esse delatam/ desi  
derauit ille Princeps hec audies expiri si vera hec  
essent/ an potius omnia. Et aduocans B. Inquisi  
torem/ illum tandem induxit vt permitteret coram  
eis & coram multitudine ad idē astantium nobiliu/  
adductam mulierem se perungere suo quo utebatur  
vnguento & videret si vere a diabolo visibiliter vel in  
uisibiliter apparere per aera portaretur ad cursum.  
Quod quum inquisitor (& si perperā) admisset/ &  
illa coram eis prosteretur se iuram seu portadam  
a diabolo si inungent vt supra. inuncta lepino/ ste  
rit immota: nec vnq; ei quicquam insolitum contin  
gere potuit. Cuius rei in hac etiam vsq; diem perse  
uerat plures nobiles testes de visu. Ex quo facto ps  
e falsum q; portent ad cursum pro voto striges: s; q;  
aliquoties eis videat sic deportari/ cōtingit ex de  
lusione diaboli. Cuius rei plura alia testimonia/ ex  
plaq; liber nunc subinferre/ que etiam temporibus  
nostris contigisse feruntur. **¶** Dominus Augusti.  
de Turre Bergomensis/ medicus suo tempore cele  
bratissimus. mihi superioribus annis in domo sua  
bergomi retulit q; cum iuuenis Hadue studeret/  
quadam nocte circa sextam horam domum cum  
sodalibus suis rediens & pulsans/ cum nemo re  
sponderet aut aperiret/ tandem per fenestram/ sca  
la conscendens/ domum intravit: & ancillam inqui  
rens/ reperit iacentem in cubili super terram su  
pinam/ nudatam veluti mortuam/ & penitus insen  
sibilem/ ita vt nulla potuerit arte per ipsum excita  
ri. Facto mane/ ab ipso que ad sensum redierat sci  
scitata/ quidnam illa nocte passa fuisset/ tandē con  
fessa est se delatam ad cursum. Ex quo manifeste pa  
ter q; non corporaliter/ sed in spiritu vel in somnis  
ita deluduntur/ vt putet se longius deferrī/ que im  
mobiles domi resident. **¶** Hanc simile mihi salutijs

retulit superioribus annis Do. Petrus Cella olim  
vicarius Marchionatus Saurianorum/ qui superest.  
adhuc/ de quadam sua etiā ancilla similia passa/ si  
militerq; ab eo deprehensa deludi. **¶** Sed & fama pu  
blica apud nostros fert q; cū in diocesi cumana offi  
cium inquisitionis exerceret a nostris/ contigit in ca  
stro qd Zuganum appellat/ vxorem notarij inquisi  
tionis iudicialiter accusari q; esset strix atq; ma  
lefica. Turbatus est autē mirummodū vir eius/ eo  
q; sanctam esse putaret. Dispone aurem vni mane  
diei veneris sancti/ dum vxorem non inueniret/ in sta  
bulum porcorū concessit/ & ibi nudā verendaq; pre  
monstrantē & penitus insensibilem in quodā angulo  
repperit limo porcorū respersam. Itā igitur certior se  
me factus de eo qd credere nō poterat/ arrepto gla  
dio subita ira voluit eā occidere. Sed in se redies/  
paululu substitit vt videret finē. Et ecce post modū  
cuy rps ad sensus suos illa reuersa/ viso marito sibi  
mortē intentate/ corā eō prostrata est: & veniā petēs  
promisit q; omnē ei veritatem panderet. Et cōfessa  
est q; iuisset illa nocte ad cursum &c. Maritus autē  
hec audies statimq; recedēs/ eā apud inquisitorem ac  
cussauit vt ignib; traderet. Que illico inq; tra/ nūq;  
cōparuit. Putat autē q; in lacu sup cuius ripā terra  
illa sita est/ se imerserit. **¶** Fert etiā q; quedā mulie  
res cū eadem rōne se pungerēt/ vt vs ad ludu depo  
sarent/ a nonnullis clā spectantibus/ vise sunt quasi  
somno statim oppse in terrā caderet: ibidē p ple  
boras immobiles pmaneret/ cū tamē eedē in se reuerse  
postmodū affirmaret/ ad cursum (vt optabat) se ruc  
rps fuisse deportatas. **¶** Videt autē q; p tale vnctio  
nem id pringat his strigibus/ cuius sile. recitat vni  
Ang. 12. de ci. dei. c. 28. accidisse cuidā noie pitarior  
cuius filius eidē sancto Doctori retulit/ q; pfarus  
eius p quadā vice venenū quoddā sumpsit pmeto  
casto malis artib; cōposito: & statim iacuit in lecto  
q; dormiens/ q; nō nullo mō poterat excitari. Post  
aliquot aut dies eū velut enigilasse dicebat: & quasi  
somnia narraffe q; passus est/ caballū. s. se factus/ an  
tionā inter alia iumēta baiulasse militib; q; vt reti  
ca/ qm ad retias deportauit. Ad ita vt narravit su  
ctū fuisse/ coptū est. Sicut igitur hanc pstatio p castū  
maleficū/ ita strigibus p vnguentū pdictū diabolicū  
possibile est accidisse vt accidere somnū vehemētissi  
mū/ & somnare se ad loca deportatas lōginqua/ in  
catos conuerri vel q; cunq; alia facere ēt vel pati/ q;  
postmodū se putant in veritate fecisse vel passas esse.  
Itaq; indicandū est h esse nāi oīno: cum ēt q; bul  
dā vnctionibus medici q; q; naturalr somnū vehe  
mentissimum inducant inuictis (vt semel etate nra  
conringit) rīmpozibus infirmi qui nullatenus au  
tea poterat somnū capere. Ex quibus oībus & inno  
meris alijs experientijs clarissime p; q; vel aliquid  
tale q; q; naturaliter potest accidere: vt tales sunt  
demonū illusiones: & q; non in corpore s; in somnis  
& in spiritu sunt ac videntur quecunq; ab his per  
sonis fieri vel videri narrantur contra naturam. **¶** **¶**  
**¶** Certo pbat striges nō ēē diabolo lenitabilr obli  
gatas: non pueri in caros nō occidere puerosq; in  
ola. iste infideles femine asserūt accidere vel se ope  
rari/ dum sic deportari se dicūt a diabolo. Affirmat  
em q; illi qui semel se obligauerunt supradicte Domi  
ne/ cursum/ non possunt vltius ab obligatione illa  
resistere

Sec  
argu  
cum  
idem

resistere qđ libero arbitrio derogare 7 pñr hereticū esse. In-  
mo contra naturā manifestum est. Item qđ promittūt strī-  
gare omni tanto tempore/pura omni quindena vel men-  
sura saltem puerum vñū siue puellam 7 qđ id optime ser-  
uant. qđ etiam vadunt per domos infantium quos impe-  
tere volunt ingredientes 7 salantes in forma carozū per  
focistras atq; caminos/ 7 super lectum puerozū ascenden-  
tes/eozum sanguinem suggūt a digitis manuum atq; pe-  
dum/ ab ore stomachi/ a fontanellis 7 alijs eozūdem corpū-  
sculorum partibus delicatis. qui tandem hac de causa post  
paucos dies deficientes moriuntur. Dicunt etiam qđ vo-  
lunt propriam reuertentes accipiunt quādam calamitā-  
te subliminari ostigdomna sue/ quam calamitā ipse ad  
hoc libi omni abeunt in cursum/ relinquunt/ vt in reuersio-  
ne eam accipiētes/ statim in propriam formam/ vt sibi vi-  
deant/ redeant seminarum/ a forma qua sibīpñs videbā-  
tur cari. In quo quidem facto vel est heresis in predicto  
cap. episcopi. damnata/ qđ vcs vna species creature trās-  
formetur in aliam/ vel certe maxima demonum delusio si  
hec fiant in spūitu tantum seu in somnis. Hec est verifimi-  
le qđ tantum sanguinis a pueris suggūt/ ipsi non sentit  
vbi/ vel eius eozum parentibus nō aduertentibus: cum  
paximtes sint/ horis presertim nocturnis quādo ista dicitur  
contingere. vt inde necessario mors sequatur. \* Alias  
sequeretur qđ in numerā multitudine puerozū ita periret  
cum tamen sint rarissimi qui videantur tali morte decede-  
re. Dicunt enim qđ est innumera strigantium multitudine  
promiscui sexus: 7 qđ quilibet tenetur qualibet quindena/  
vel saltem quolibet mense vñū maleficiare puerum/ vt su-  
pra inductū est. Innumerabiles igitur quolibet etiā men-  
se morerentur: qđ non appareret. Hec valet dicere qđ ab eis  
dem strigantibus/ vel ab alijs etiā strigibus postmodū  
revertuntur qđ ipse striges/ cōmuniter fatentur qđ nolent  
eos ab aliquo curari/ 7 qđ pro suo posse intrēdunt eos occi-  
dere. tum qđ quedam que dicebat se curare tam eos quos  
ipse strigabat/ qđ ab alijs strigatos/ futerit ex alia causa  
in eodem processu per me facto cōtra eam/ qđ ipse que strī-  
gant nolent quequam curari. Ex qua etiam dictozū con-  
tradictione/ volebat enī ista curare propter lucrum/ pa-  
ter nāaniste/ qđ ista positio nulla veritate subsistit. Ad vñ-  
detur et cōsonū diuine clemētie/ vt tot innocētes pueros  
ab his maledictis personis pro earū occidi volūtate per-  
mittat. Ex his igitur omnibus qđ clarissime pñs propositum.  
C \* In contrariū faciunt infirmi pene pcessus inquisito-  
rum/ 7 iniuria facta per eos cōtra tales personas quasi ve-  
raciter 7 corporatē vadant ad cursum: ibi fidē abnegent  
atq; baptisimū/ conculcent crucem/ ac sacrū christi corpus  
contumeliose opprobrijs 7 horredis vituperijs afficiat. Que  
quidē omnia si non vere sed in somnis fierent/ inuisibilis  
iudices essent inquisitores 7 non iustitiā ministrarent/ dam-  
natorales extremo supplicio. Et cum ecclesia id cogno-  
scat 7 tolleret/ seruet eis faueat/ 7 a pñcipibus 7 populis  
ad id exequēdū inquisitores inducat 7 animent: pñs qđ nec nō  
sunt in somnia: sed corporatē 7 in vigilia pñdices horreda  
stetis ab his maledictis pñs personis perficiunt: cū pñcipue in-  
quisitores supsa naturatūq; pudētia cōiter pñdici/ viri se-  
diciant: gr auissimū/ 7 probitate vite viri religiosi. b

Clurima maleficiorum genera officio. Inquisitoria  
et iudicia subiecta ostenduntur/ de quibus tamen nō  
est principalem huius operis intentionē differere/ ma-  
nifestatur. Cap. 3<sup>o</sup>.  
Pro determinatione questionis huius premittendū  
est qđ hic nō intendimus de toto superstitionis

genere differere virum vere contingant que  
circa illud supra facultatem humane nature  
ferri videntur. ante te delusorie sanra ratione.  
Nam enim exploratissimum esse puto vel me-  
diocriter erudito/ immo etiā cuiq; rudī nisi  
ex toto dissipat/ his sceleribus totū pene orbē  
esse sedaturū cum idipm quotidiana pñmonstrer  
experientia. rū etiam qđ contra tales cas vñi-  
ne leges defeuir qđ humane. Siquidē contra  
maleficos clamat Dñs. Exodi. 22. Maleficos  
non parietis/ viuetes simit/ contra eosdes/ nec  
non 7 magos 7 arolos/ incātoros/ pñtones  
7 diuinationis spñ habentes/ in vñmīs istis  
extrema ēt pender snia. Nam Deut. 18. sic of.  
Non inueniat in te qui Ariolos sciscidet/ aut  
obseruet somnia atq; auguria. nec sit malefi-  
cus nec incātor/ neq; pñtones cōsular nec  
diuinos: 7 querat a mortuis veritātē. Xenif.  
quoq; 19. sic of. Anima que declinauerit ad  
magos 7 diuinos 7 fornicata fuerit cū eis/ 7  
est/ illos sceleribus cōcauerit: 7 per hoc illo-  
auxiliū spozauerit/ ac pessimis eoz arbol/ vsa  
fuerit/ ponā faciem meā contra eam/ interfi-  
ciam eā de medio populū mei. Et in eodē lib.  
ca. 20. sic of. Ex ore vñi. Est vel mulier in qui-  
bus pñtonicē/ vñ diuinus spūs fuerit/ moriā fe-  
lapibus obmet eos. Sacri quoq; canones. scilicet  
Doctores ecclie/ ac sacri Theologi de hmoi  
superstitionū ac diuinationū qñs abūdantrssi-  
metrāctatosola talia esse scelerā nephādissi-  
ma/ extrema vñsione digna diffinidit. vt pñci-  
pue ps. 26. q. 9. p totū. 7 p. Diuū. Aug. in lib.  
de voc. christiana. 7 registrat in eadē ca. q. 2.  
Illud. 7 in lib. de natura demonū. vt ibidē ha-  
berur. qđ. 4. c. igit. 7. c. sciendum. In pluribus  
quoq; libris de Ci. vel ab idē sancti Doctozis:  
vñ lib. 7. c. vlt. / lib. 8. c. 29. / lib. 10. c. 9. / lib. 18. e.  
17. 7. 18. / 7 lib. 21. ca. 6. Dicitur quoq; Thomas  
hec opa nephādissima vere fieri ad his sceler-  
atissimis hōibns/ in pluribus doctrine sue lo-  
cis declarat. 7 pñcipue. 22. q. 97. 7. 92. / Tertio  
7. Dicitur. c. 104. 7. 105. / 2<sup>o</sup> insarū. vi. 7. / 1<sup>o</sup> or.  
q. 6. ar. 6. / 1<sup>o</sup> da. q. 16. ar. 9. 10. 7. n. Cū eo quo-  
q; concordant omnes sacri Theologi in eadem  
diffinitio. 7. 2. insarum. c. Unde ēt ab ecclie  
sua spāte ipeditmētū matrimonij ponit malefi-  
cium/ qđ non nisi p has artes/ diabolicas/ inter-  
uenire virtute pñcif. de qđ dñs? Tho. pñtractat  
i. 4. d. 34. cū alijs Theologis ibi. Reges quoq;  
canonice sicut pro parte inductum est/ talia  
vt nefarissimā condēnāt operat/ contra talitū  
auctores exōdicationis sniam/ aliasq; varios  
penas promulgando vel cōminando. vt patet  
pñcipue. xxvi. q. per totū. 7 vbi etiā speciali-  
ter de diuinationibus 7 sortilegijs pñtractat.  
Culles etiā leges contra maleficos 7 mathe-  
maticos multiplici sūtunt: vt patet pñcipue. c.  
de malef. 7 mathe. contra eosdes grauissimas  
promulgantes penas. Que quidē nephādissi-  
ma opera si nō vere fierent sed delusorie/ vane  
contra ea sūtissent pñmulgare leges: 7 in legum  
spozarum auctores/ ēt in ipsam deū/ ista retor-  
queret vanitas. Ad extrema blasphemā est.